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PATRIMONIO AUTÓNOMO PLAN DE MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS – FINDETER FIDUPREVISORA 

S.A.  
  

PROGRAMA: PLAN DE MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS 
CONVOCATORIA N° PAF-PMIB-I-023-2020 

  
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE 
LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO 
MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS, DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, 
DEPARTAMENTO DE HUILA.”  
 

 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN: 5 DE JUNIO DE 2020 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje (Orden 
de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” 
de los Términos de Referencia, así como en el numeral 8 ibídem, que prevé la elaboración de un Informe de Evaluación 
Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las 
propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, 
y la identificación de las correcciones efectuadas (…)”; y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se 
presenta el Informe de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la 
verificación de requisitos habilitantes: 
 

CONSORCIO MEJORAMIENTOS INTEGRALES VI20 
CONSORCIO INCO 23 

PLANES S.A.S 

INGENOBRAS CONSTRUCCIÓN Y CONSULTORÍA SAS – INGENOBRAS SAS 

CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 SL SUCURSAL EN COLOMBIA 

CONSORCIO 2H 

CONSORCIO INTERBARRIOS 23 
 

 
Conforme a lo dispuesto en el numeral 8 ibídem, del Numeral 3.1.1. “Informe de Evaluación Económica y Asignación de 
Puntaje” del Subcapítulo III, del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia y de acuerdo con el 
cronograma de la convocatoria; los proponentes pueden formular observaciones a dicho Informe hasta el día ocho (08) de 
junio de dos mil veinte (2020), hasta las 5 p.m. 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos Términos de Referencia, 
será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 
cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 
 
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 



               
 

              
 

Página 2 de 2 
 

(…)” 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapítulo III de los Términos de Referencia, 
“Para la determinación del método de ponderación se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio 
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el tercer (3er) día hábil siguiente al cierre efectivo del proceso –  
plazo máximo de presentación de oferta Sobre No. 1 y 2 y Apertura de Sobre No.1, de conformidad con las fechas 
previstas en el cronograma de la convocatoria (…)”. 
 
Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día veintiséis (26) de mayo de 2020 
fue de TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS (3,782.66); en 
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la 
propuesta económica fue el de MEDIA GEOMÉTRICA.  
 
El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente: 

 
 

 
Al presente informe se anexa la evaluación de la propuesta económica, la cual forma parte integral del mismo. 
 

Para constancia, se expide a los cinco (05) días del mes de junio de dos mil veinte (2020). 
 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO PLAN DE MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS – FINDETER FIDUPREVISORA 

S.A.  
 

CONVOCATORIA:  PAF-PMIB-I-023-2020 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 
EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL 
NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS, DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, 
DEPARTAMENTO DE HUILA 

EVALUACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 

         

        
Puntaje Parcial 

Obtenido 
Descuentos 

TOTAL  
Puntaje 

Obtenido 
  

Orden según 

Puntaje 
Proponente 

Valor Propuesta 

Económica 

Evaluación 

Económica 

  
1 

PROPONENTE 2: CONSORCIO INCO 
023  

$ 767.256.725,00 99,5270913 0,0000000 99,5270913 

  
2 

PROPONENTE 8: CONSULTORES 

DE INGENIERÍA UG21 SL 
SUCURSAL EN COLOMBIA 

$ 767.594.714,00 99,4387797 0,0000000 99,4387797 

  
3 

PROPONENTE 6: INGENOBRAS 

CONSTRUCCIÓN Y CONSULTORÍA 
SAS – INGENOBRAS SAS 

$ 768.112.163,00 99,3035779 0,0000000 99,3035779 

  4 PROPONENTE 4: PLANES S.A.S  $ 770.113.022,00 98,7807829 0,0000000 98,7807829 

  
5 

PROPONENTE 10: CONSORCIO 

INTERBARRIOS 23 
$ 777.017.930,00 96,9766318 0,0000000 96,9766318 

  

6 
PROPONENTE 1: CONSORCIO 
MEJORAMIENTOS INTEGRALES 

VI20  

$ 777.917.578,00 96,7415670 0,0000000 96,7415670 

  7 PROPONENTE 9: CONSORCIO 2H  $ 731.119.959,00 95,5154514 0,0000000 95,5154514 

         

  
Observación: Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 2: CONSORCIO 
INCO 023 con un puntaje de 99,5270913 y un valor ofertado de $767.256.725,00 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado

PROPONENTE 1: 

CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 

INTEGRALES VI20 

PROPONENTE 2: 

CONSORCIO INCO 023 

PROPONENTE 4: PLANES 

S.A.S 

PROPONENTE 6: 

INGENOBRAS 

CONSTRUCCIÓN Y 

CONSULTORÍA SAS – 

INGENOBRAS SAS

PROPONENTE 8: 

CONSULTORES DE 

INGENIERÍA UG21 SL 

SUCURSAL EN COLOMBIA

PROPONENTE 9: 

CONSORCIO 2H 

PROPONENTE 10: 

CONSORCIO 

INTERBARRIOS 23

VALOR TOTAL OFERTADO 777.917.578,00$                       767.256.725,00$                    770.113.022,00$                    768.112.163,00$                    767.594.714,00$                    731.119.959,00$                    777.017.930,00$                    

VALOR TOTAL OFERTADO FINAL 777.917.578,00$                       767.256.725,00$                    770.113.022,00$                    768.112.163,00$                    767.594.714,00$                    731.119.959,00$                    777.017.930,00$                    

PROPONENTE 2: CONSORCIO INCO 023 

PROPONENTE 10: CONSORCIO INTERBARRIOS 23

Propuesta Económica

PROPONENTE 4: PLANES S.A.S 

Proponentes:

812.355.509,00$                        

PROPONENTE 6: INGENOBRAS CONSTRUCCIÓN Y CONSULTORÍA SAS – INGENOBRAS SAS

PROPONENTE 8: CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 SL SUCURSAL EN COLOMBIA

PROPONENTE 9: CONSORCIO 2H 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:  PAF-PMIB-I-023-2020

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS

PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS, DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO

DE HUILA

3/06/2020

PROPONENTE 1: CONSORCIO MEJORAMIENTOS INTEGRALES VI20 





EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM: 26/5/2020 3782.66 MEDIA ARITMETICA (1): $ 765.590.298,71 66

Presupuesto: $ 812.355.509,00 P. MAYOR: 777.917.578,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 771.753.938,36 66

Fecha evaluación: 3/06/2020 P. MENOR: 731.119.959,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 765.446.792,72 66

MENOR VALOR (4): $ 731.119.959,00

Metodo de PONDERACION: 3 - MEDIA GEOMETRICA 3

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1: CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS INTEGRALES VI20 
777.917.578,00$                           96,78                    98,40                      96,7415670           93,98                         96,7415670 777.917.578,00                        

PROPONENTE 2: CONSORCIO INCO 023 767.256.725,00$                           99,56                    99,42                      99,5270913           95,29                         99,5270913

PROPONENTE 4: PLANES S.A.S 770.113.022,00$                           98,82                    99,79                      98,7807829           94,94                         98,7807829
PROPONENTE 6: INGENOBRAS 

CONSTRUCCIÓN Y CONSULTORÍA SAS – 
768.112.163,00$                           99,34                    99,53                      99,3035779           95,18                         99,3035779

PROPONENTE 8: CONSULTORES DE 

INGENIERÍA UG21 SL SUCURSAL EN 
767.594.714,00$                           99,48                    99,46                      99,4387797           95,25                         99,4387797

PROPONENTE 9: CONSORCIO 2H 731.119.959,00$                           95,50                    94,73                      95,5154514           100,00                      95,5154514
PROPONENTE 10: CONSORCIO 

INTERBARRIOS 23
777.017.930,00$                           97,01                    98,64                      96,9766318           94,09                         96,9766318

| $ 5.359.132.091,00

n= 7,00                                                              

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 765.590.298,71

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 765.590.298,71

Vmax= 777.917.578,00                                           

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 771.753.938,36

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 765.446.792,72

$ 765.446.792,72

MAX: $ 777.917.578,00

MENOR VALOR (4)= $ 731.119.959,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 2: CONSORCIO INCO 023 $ 767.256.725,00 99,5270913 0,0000000 99,5270913

2
PROPONENTE 8: CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 SL 

SUCURSAL EN COLOMBIA
$ 767.594.714,00 99,4387797 0,0000000 99,4387797

3
PROPONENTE 6: INGENOBRAS CONSTRUCCIÓN Y 

CONSULTORÍA SAS – INGENOBRAS SAS
$ 768.112.163,00 99,3035779 0,0000000 99,3035779

4 PROPONENTE 4: PLANES S.A.S $ 770.113.022,00 98,7807829 0,0000000 98,7807829

5 PROPONENTE 10: CONSORCIO INTERBARRIOS 23 $ 777.017.930,00 96,9766318 0,0000000 96,9766318

6
PROPONENTE 1: CONSORCIO MEJORAMIENTOS INTEGRALES 

VI20 
$ 777.917.578,00 96,7415670 0,0000000 96,7415670

7 PROPONENTE 9: CONSORCIO 2H $ 731.119.959,00 95,5154514 0,0000000 95,5154514

CONVOCATORIA:  PAF-PMIB-I-023-2020

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS,

DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO

INTEGRAL DE LOS BARRIOS, DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 2: CONSORCIO INCO 023 con un puntaje de 99,5270913 y un valor ofertado de

$767.256.725,00

Descuentos



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           128.012.000,00 128.012.000,00            

                             24.322.280,00 24.322.280,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           152.334.280,00 152.334.280,00            143.164.623,00$                              159.071.803,00$                              CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           525.700.250,00 525.700.250,00            

                             99.883.048,00 99.883.048,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           625.583.298,00 625.583.298,00            587.955.335,00$                              653.283.706,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           777.917.578,00 777.917.578,00            731.119.958,00$                              812.355.509,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS OBRAS

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

NTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA

CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA

2. ETAPA 2. INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS,

INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO

INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA,

DEPARTAMENTO DE HUILA

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL 

ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS, DE LAS 

COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA

CONVOCATORIA:  PAF-PMIB-I-023-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 1: CONSORCIO MEJORAMIENTOS INTEGRALES VI20 

1. ETAPA 1. INTERVENTORIA A LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           124.418.100,00 124.418.100,00            

                             23.639.439,00 23.639.439,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           148.057.539,00 148.057.539,00            143.164.623,00$                              159.071.803,00$                              CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           520.335.450,00 520.335.450,00            

                             98.863.736,00 98.863.736,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           619.199.186,00 619.199.186,00            587.955.335,00$                              653.283.706,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           767.256.725,00 767.256.725,00            731.119.958,00$                              812.355.509,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS OBRAS

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

NTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA

CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS,

INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO

INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA,

DEPARTAMENTO DE HUILA

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL 

ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS, DE LAS 

COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA

CONVOCATORIA:  PAF-PMIB-I-023-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 2: CONSORCIO INCO 023 

1. ETAPA 1. INTERVENTORIA A LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           126.722.747,00 126.722.747,00            

                             24.077.322,00 24.077.322,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           150.800.069,00 150.800.069,00            143.164.623,00$                              159.071.803,00$                              CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           520.431.053,00 520.431.053,00            

                             98.881.900,00 98.881.900,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           619.312.953,00 619.312.953,00            587.955.335,00$                              653.283.706,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           770.113.022,00 770.113.022,00            731.119.958,00$                              812.355.509,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS OBRAS

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

NTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA

CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS,

INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO

INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA,

DEPARTAMENTO DE HUILA

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL 

ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS, DE LAS 

COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA

CONVOCATORIA:  PAF-PMIB-I-023-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 4: PLANES S.A.S 

1. ETAPA 1. INTERVENTORIA A LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           120.954.406,00 120.954.406,00            

                             22.981.337,00 22.981.337,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           143.935.743,00 143.935.743,00            143.164.623,00$                              159.071.803,00$                              CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           524.518.000,00 524.518.000,00            

                             99.658.420,00 99.658.420,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           624.176.420,00 624.176.420,00            587.955.335,00$                              653.283.706,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           768.112.163,00 768.112.163,00            731.119.958,00$                              812.355.509,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS OBRAS

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

NTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA

CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS,

INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO

INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA,

DEPARTAMENTO DE HUILA

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL 

ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS, DE LAS 

COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA

CONVOCATORIA:  PAF-PMIB-I-023-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 6: INGENOBRAS CONSTRUCCIÓN Y CONSULTORÍA SAS – INGENOBRAS SAS

1. ETAPA 1. INTERVENTORIA A LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           126.308.355,00 126.308.355,00            

                             23.998.587,00 23.998.587,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           150.306.942,00 150.306.942,00            143.164.623,00$                              159.071.803,00$                              CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           518.729.220,00 518.729.220,00            

                             98.558.552,00 98.558.552,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           617.287.772,00 617.287.772,00            587.955.335,00$                              653.283.706,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           767.594.714,00 767.594.714,00            731.119.958,00$                              812.355.509,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS OBRAS

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

NTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA

CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS,

INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO

INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA,

DEPARTAMENTO DE HUILA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL 

ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS, DE LAS 

COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA

CONVOCATORIA:  PAF-PMIB-I-023-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 8: CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 SL SUCURSAL EN COLOMBIA

1. ETAPA 1. INTERVENTORIA A LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           120.306.406,00 120.306.406,00            

                             22.858.217,00 22.858.217,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           143.164.623,00 143.164.623,00            143.164.623,00$                              159.071.803,00$                              CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           494.080.114,00 494.080.114,00            

                             93.875.222,00 93.875.222,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           587.955.336,00 587.955.336,00            587.955.335,00$                              653.283.706,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           731.119.959,00 731.119.959,00            731.119.958,00$                              812.355.509,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS OBRAS

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

NTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA

CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS,

INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO

INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA,

DEPARTAMENTO DE HUILA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL 

ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS, DE LAS 

COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA

CONVOCATORIA:  PAF-PMIB-I-023-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 9: CONSORCIO 2H 

1. ETAPA 1. INTERVENTORIA A LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           127.858.879,00 127.858.879,00            

                             24.293.187,00 24.293.187,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           152.152.066,00 152.152.066,00            143.164.623,00$                              159.071.803,00$                              CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           525.097.365,00 525.097.365,00            

                             99.768.499,00 99.768.499,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           624.865.864,00 624.865.864,00            587.955.335,00$                              653.283.706,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           777.017.930,00 777.017.930,00            731.119.958,00$                              812.355.509,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS OBRAS

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

NTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA

CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS,

INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO

INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA,

DEPARTAMENTO DE HUILA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL 

ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS, DE LAS 

COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA

CONVOCATORIA:  PAF-PMIB-I-023-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 10: CONSORCIO INTERBARRIOS 23

1. ETAPA 1. INTERVENTORIA A LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN


